Муниципальное образование «Усть-Бакчарское сельское поселение»

СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	26.02.2018
	      с.Усть-Бакчар
	                                № 2

О муниципальных должностях
в муниципальном образовании «Усть-Бакчарское сельское поселение»
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 09 октября 2007 года № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области»,  Уставом муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципальных должностей  в муниципальном образовании «Усть-Бакчарское сельское поселение» согласно приложению № 1.

2. Утвердить размеры должностных окладов по муниципальным должностям в муниципальном образовании «Усть-Бакчарское сельское поселение» согласно приложению № 2.

3. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Усть-Бакчарском сельском поселении согласно приложению № 3.

.     4.  Признать утратившими силу решения Совета Усть-Бакчарского сельского поселения

             от 29.01.2008 № 6  «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы в Усть-Бакчарском  сельском поселении»,

            от 27.02.2009 № 69 «О внесении       изменений     в  решение   Совета  Усть-
Бакчарского        сельского          поселения «Об утверждении Положения об оплате
труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Усть-Бакчарском  с
ельском поселении»  от 29.01.2008 № 6,

           от 10.02.2011 № 2 «О внесении       изменений     в  решение   Совета  Усть-
Бакчарского        сельского          поселения «Об утверждении Положения об оплате
труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Усть-Бакчарском
сельском поселении»  от 29.01.2008 № 6,

           от 15.11.2011 № 25 «О внесении       изменений     в  решение   Совета  Усть-
Бакчарского        сельского          поселения «Об утверждении Положения об оплате
труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Усть-Бакчарском
сельском поселении»  от 29.01.2008 № 6, считать утратившим силу.

        5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения и разместить на официальном сайте  Усть-Бакчарского сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018года

   Глава Усть-Бакчарского сельского поселения

                     В.Н.Бессмертных

	Приложение  № 1

к решению Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 26.02.2018 № 2

Перечень

 муниципальных должностей

в муниципальном образовании «Усть-Бакчарское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование муниципальной должности

	1
	 Глава муниципального образования - глава администрации - председатель представительного органа муниципального образования

	Приложение № 2

к решению Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 26.02.2018 № 2

Размеры

 должностных окладов по муниципальным должностям в
муниципальном образовании « Усть-Бакчарское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование должности
	Месячный должностной оклад в расчетных единицах

	1
	Глава муниципального образования - глава администрации - председатель   представительного органа муниципального образования
	11-15

	Приложение №3

к решению Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от  26.02.2018 № 2

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности
в Усть-Бакчарском сельском поселении
I. Общие положения

1. Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Усть-Бакчарском сельском поселении (далее - Положение) разработано в целях определения размера и порядка оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Усть-Бакчарское сельское поселение», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 09 октября 2007 года № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области», Законом Томской области от 06 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности в Томской области», Уставом муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение».

2. Настоящее Положение регулирует отношения по оплате труда в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Усть-Бакчарское сельское поселение», работающих на постоянной основе и включенных в Перечень муниципальных должностей в муниципальном образовании «Усть-Бакчарское сельское поселение», утвержденный решением  Совета Усть-Бакчарского сельского поселения (далее – Глава поселения).
 3. Расходы, связанные с оплатой труда Главы поселения, в соответствии с настоящим Положением производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

4. Оплата труда Главы поселения, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой муниципальной должностью, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат в соответствии с нормами, установленными законодательством Российской Федерации, Томской области .и выплачивается за счет средств бюджета муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение».

5. При формировании объема средств на оплату труда Главы поселения, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на дополнительные выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет - в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячных надбавок за особые условия деятельности - в размере трех должностных окладов;

3) премий по результатам работы - в размере шести должностных окладов;

4) материальной помощи - в размере двух должностных окладов;

5) иных выплат в соответствии с нормами, установленными законодательством Российской Федерации, Томской области.

6. На должностной оклад и все виды ежемесячных и иных дополнительных выплат, за исключением материальной помощи, начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в размере и в порядке, установленном действующим законодательством.

II. Порядок определения должностного оклада

7. Для исчисления должностного оклада Главы поселения, используется расчетная единица, устанавливаемая решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения. Указанная расчетная единица не может превышать размера расчетной единицы, устанавливаемой законом Томской области.

К расчетной единице применяется коэффициент индексации размера расчетной единицы, установленный законом Томской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

8. Размер должностного оклада  Главы поселения, установлен Советом Усть-Бакчарского сельского поселения в приложении к настоящему Положению.

III. Виды и размеры дополнительных выплат, устанавливаемых к должностному окладу и порядок их назначения

9. Главе поселения к должностному окладу устанавливаются следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, в зависимости от стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет;

2) ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности (далее - надбавка за особые условия);

3) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (далее - надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну);

4) премии по результатам работы;

5) материальная помощь;

6) иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области.

10. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (далее - надбавка за выслугу лет) устанавливается в следующем размере:

от 1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

от 5 до 10 лет - 20 процентов должностного оклада;

от 10 до 15 лет - 30 процентов должностного оклада;

от 15 лет и выше - 40 процентов должностного оклада.

11. Надбавка за выслугу лет выплачивается ежемесячно с момента возникновения права на ее получение или изменения размера этой надбавки.

12. Выплата надбавки производится с учетом фактически отработанного времени в учетном периоде.

13. Исчисление стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет Главе поселения осуществляется в соответствии с Законом Томской области «О муниципальной службе в Томской области».

Стаж работы для выплаты надбавки за выслугу лет Главе поселения определяется комиссией по вопросам муниципальной службы.
Решение комиссии по вопросам муниципальной службы об установлении стажа работы оформляется протоколом, который служит основанием для начисления надбавки за выслугу лет.

14. Надбавка за особые условия устанавливается Главе поселения решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения. Надбавка за особые условия устанавливается сроком на один календарный год при вступлении в должность, в последующем надбавка за особые условия устанавливается ежегодно решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения.
Размер ежемесячной надбавки за особые условия устанавливается дифференцированно с учетом сложности и напряженности выполняемой работы и не может превышать 25% от должностного оклада в месяц.

Размер надбавки может быть изменен в случае изменения особых условий деятельности лица, замещающего муниципальную должность.

15. Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается к должностному окладу Главы поселения,  допущенного к государственной тайне на постоянной основе за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» без проведения проверочных мероприятий в размере -10 процентов.

16. Премирование Главы поселения производится ежемесячно в размере 1/12 от утвержденного фонда оплаты труда, предусмотренного на премирование.

Премия по результатам работы за месяц начисляется за фактически отработанное время и выплачивается одновременно с должностным окладом.

17. Совет Усть-Бакчарского сельского поселения вправе принять решение не выплачивать премию Главе поселения, в следующих случаях:

1) если при осуществлении отдельных переданных государственных полномочий за счет предоставления субвенций местному бюджету органами местного самоуправления было допущено нецелевое расходование бюджетных средств, установленное уполномоченными органами государственной власти Томской области;

2) неудовлетворительная оценка деятельности Главы поселения,  Советом Усть-Бакчарского сельского поселения по результатам его ежегодного отчета перед Советом Усть-Бакчарского сельского поселения, данная два раза подряд.

3) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

18. Главе поселения  по итогам работы за год в конце года может быть выплачена премия в размере не более одного должностного оклада, при наличии экономии средств по фонду оплаты труда. Решение о выплате премии принимает Совет Усть-Бакчарского сельского поселения.
19. Главе поселения один раз в течение календарного года выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов, по действующему на дату выплаты материальной помощи должностному окладу, установленному штатным расписанием.

20. Материальная помощь выплачивается, как правило, при предоставлении Главе поселения ежегодного оплачиваемого отпуска.

В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, материальная помощь оказывается при предоставлении части указанного отпуска превышающей 14 календарных дней.

21. Основанием для выплаты материальной помощи Главе поселения  является распоряжение Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения.

22. В случае прекращения полномочий Главы поселения выплаченная материальная помощь подлежит перерасчету пропорционально отработанным месяцам в текущем календарном году. Если материальная помощь Главе поселения в текущем году не предоставлялась, то она не предоставляется при прекращении полномочий выборного должностного лица.

При избрании (назначении) на должность Главы поселения в текущем году материальная помощь предоставляется пропорционально отработанным месяцам в текущем календарном году.